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Charakterystyka rozprawy:  

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa powstała  a o narzędzie służące poprawie 

bezpieczeństwa miesz ańców  edna   e  powstanie uwarun owane b ło przemianami 

współczesnego  wiata i próbie w   cia im naprzeciw   iee e t wna  omuni ac a międz  

 olic ą a społeczeństwem stanowiła poważn  problem a tradycyjne sposoby przekazywania 

in ormac i nie b ł  w starcza ące  Ab  rozwiązać ten problem, pod ęto w sił i w celu 

stworzenia narzędzia umożliwia ącego w mianę in ormac i międz  t mi podmiotami   

Świat globaln ch przemian opiera się na nowoczesn ch rozwiązaniach 

technologiczn ch stąd w 2016 ro u wprowadzono  ra ową  apę Zagrożeń Bezpieczeństwa, 

 tóra  est intera t wn m narzędziem służącym minimalizacji zagrożeń w stępu ąc ch 

w lokalnych społeczno ciach.  

Niniejsza dysertacja stanowi źródło wiedzy na temat wykorzystania Krajowej Mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa jako narzędzia służącego poprawie bezpieczeństwa miesz ańców 

re onów przygranicznych Polski Wschodniej. Przedstawia również propozycje usprawnień 

narzędzia, które są następstwem badań ilo ciowych (przeprowadzonych w ród mieszkańców 

rejonów prz graniczn ch  ols i  schodnie   i badań  a o ciowych (przeprowadzonych 

w ród ekspertów związan ch z  ra ową  apą Zagrożeń Bezpieczeństwa).  

Główny problem badawczy brzmi: Jakiego rodzaju usprawnień oczekują mieszkańcy 

rejonów przygranicznych Polski Wschodniej oraz funkcjonariusze Policji, aby Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa stała się skutecznym narzędziem, służącym poprawie 

bezpieczeństwa w tym rejonie? 

Dzięki badaniom empirycznym (ilo ciowym i jako ciowym) oraz krytycznej analizie 

literatur  przedmiotu udało się uzyskać odpowiedź na ta  postawion  problem badawcz , 

zatem cel badań został osiągnięty.  

 

 



D sertac a s łada się z sze ciu rozdziałów teoretyczno-empir czn ch, wstępu 

i za ończenia  

W pierwsz m rozdziale przedstawione został  założenia badawcze    ormułowano cel 

i przedmiot badań,  a  również główn  problem badawcz  i problem  szczegółowe  

Zaprezentowano metod , techni i i narzędzia badawcze   onadto uzasadniono dobór 

 ednoste  do badań ilo ciow ch i  a o ciow ch  Rozdział  ończ  prezentac a organizacji 

i przebiegu badań.  

Rozdział drugi  oncentru e się na znaczeniu bezpieczeństwa w ż ciu człowie a  

Odwołu e się zarówno do po ęcia bezpieczeństwa  a  również do problemat  i 

bezpieczeństwa w szero im znaczeniu     a nia, dlaczego bezpieczeństwo  est 

 undamentalną warto cią towarz szącą człowie owi od zarania dzie ów, ale też pode mu e 

re le s ę nad rolą administrac i publiczne  w zapewnieniu bezpieczeństwa i poczucia 

bezpieczeństwa ob wateli  Osobn m zagadnieniem pod ęt m w rozdziale  est zagadnienie 

„ciemne  liczb ” przestępstw, wraz z próbą ws azania  a ie są  e  prz cz n  i rozmiar  

(również w  onte  cie re onów prz graniczn ch  ols i  schodnie     

W trzecim rozdziale podjęto próbę zastanowienia się nad udziałem  olic i 

w kreowaniu poczucia bezpieczeństwa obywateli. Najwięcej miejsca po więcono znaczeniu 

filozofii community policing w budowaniu partnerstwa  olic i ze społeczno cią lo alną. 

Jednak to nie wszystko. Ważną czę cią znajdujących się w tym rozdziale rozważań jest 

odwołanie się zarówno do zagranicznych jak i do polskich do wiadczeń w zapobieganiu 

patologiom społeczn m   

Czwart  rozdział w cało ci został po więcony projektowi, który jest przyczynkiem do 

napisania niniejszej dysertacji. Mowa o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa uważanej 

za interaktywne narzędzie poprawy bezpieczeństwa. W rozdziale przedstawiono nie tylko 

uwarunkowania powstania tego narzędzia, ale również dokonano jego charakterystyki wraz 

ze wskazaniem praktycznych implikacji jego funkcjonowania.  

Piąt  rozdział  est rozdziałem empir czn m   tanowi rezultat pod ęt ch w sił ów 

badawczych. Znajduje się w nim analiza wyników badań ilo ciowych i jako ciow ch  

Chara ter zu e badaną społeczno ć lo alną  a  również jej opinie na temat Krajowej Mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa. Osobne miejsce po więcono analizom badań  a o ciowych 

zrealizowanych w ród ekspertów (kadry kierowniczej nadzorującej komórki prewencyjne 

oraz koordynatorów lokalnych) Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa  Rozdział  ończy 

podsumowanie wyników badań empir czn ch.  



Szóst  rozdział dot cz  obszarów i kierunków doskonalenia Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, które stanowią w znaczni  usprawnienia działań  olic i  Rozdział 

uwzględnia odwołanie się do problemów szczegółow ch  a  również zawiera propozycje 

zmian (prawnych i proceduralnych, organizacyjnych i technicznych, systemowych) 

w funkcjonowaniu Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.  

 


